

PRODUCT SPECIFICATION LIST

Product name: Semolina.

Producer: UAB Ekofrisa, Plento str.39, Naraukelis vill., Silavotas par., LT59272 Prienai distr., Lithuania.

Production description: cleaning, hulling, grinding, screening, separation of metal in magnetic separator, packing.

Ingredients: ungrounded wheat.

Country of origin: Ukraine.

Tariffic code: 11031190



Type of packing:

Packing	Weight	Packing material
Primary packaging	500 – 1000 g	BOPP or laminate flow,standing bag
Primary packaging	5 kg	HDPE bag
Primary packaging	50 kg	PP bag

Allergy, GMO: gluten, non-GMO guarantee.

Product Characteristics:

Appearance	Groats
Taste:	Characteristic, should be free from any objectionable flavours.
Smell:	Typical to wheat
Texture:	Should be small, fine, free flowing and not joined together.
Color:	Should be a uniform pale yellow, with minimal discoloration.

Physical Characteristics:

Indicator	Result
Indicator	Result
Moisture, %	<14 %
Ashes, %	0,50
Sieving details:	
Throught 319 µm sieve, %	1,8
Throught sieve 165 µm ,%	0,2
Additional additives, %:	0,1
From these: mineral, %	0,05
organic, %	0,05
Contamination with grain pests	absent

Hereby we declare that product meet requirements with EU regulations and acts of the Republic of Lithuania established for food safety and quality requirements.

Storage: Not over +22°C. Keep in a cool, dry place. Indoor humidity not over 65 %.

Shelf life (days, weeks, months, years): 12 months.

Nutrition value, per 100 g

Energy	348 kcal/1456 kJ
Sugars	0,3 %
Proteins	12,10 %
Carbohydrates	73,94 %
Monounsaturated Fat	1,2 %
Polyunsaturated Fat	0,70 %
Dietary fiber	3,70 %
Natrium	0,1 %